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SNYD: 1,1 mia. kroner frem 
mod 2015 i ekstra skatteind-
tægter. 

Så mange penge forven-
ter Skat ifølge den endelige 
skatteaftale at kunne hente i 
»umiddelbart merprovenu« 
ved at gøre det sværere at sny-
de i skat. 

Analyser foretaget af  Skat 
viser ifølge skatteaftalen, at 
der er »potentiale for stør-
re efterrettelighed - især for 
virksomheders overholdelse 
af  skatte- og afgiftsreglerne«. 

Derfor bliver der nu taget 
en stribe initiativer for at gø-
re livet for skattesnydere mere 
besværligt. 

Den almindelige dansker 
vil først og fremmest ople-
ve forandringen, når de skal 
rette deres årsopgørelse. Der 
bliver nemlig færre felter at 
rette i. 

Siden 2010 har ti felter på 
årsopgørelsen været fastlåst, 
men med skatteaftalen bliver 
yderligere fem felter låst, så 
der ikke kan ændres i de for-
trykte oplysninger. Det drejer 
sig om felter, hvor »kvaliteten 
af  indberetninger fra tredje 
part er meget høj«, lyder det 
i skatteaftalens bilag 2. 

Helt konkret er det eksem-
pelvis oplysninger om hono-
rarer, uddelinger fra fonde og 
foreninger og udlodninger fra 
investeringsselskaber, der for 
fremtiden vil være plottet ind 
i årsopgørelsen og låst. 

Og det er ikke sådan lige at 
få ændret på de oplysninger, 
der står her, så hvis der er fejl, 
kræver det, at man selv tager 
fat i den instans, der har ind-

berettet forkerte oplysninger 
om én, oplyser Skat. 

Svært at ændre årsopgørelse
»Hvis indberetningen til et 
låst felt er forkert eller man-
gelfuld, skal man som borger 

tage kontakt til indberetteren, 
som skal foretage en ny indbe-
retning til Skat. Borgeren vil 
efterfølgende modtage en ny 
årsopgørelse. Kan eller vil ind-
beretteren ikke korrigere, kan 
borgeren rette henvendelse til 

Skat, som vil være behjælpe-
lig med at få rettet årsopgørel-
sen ,« skrives det i en mail. 

Flere informationer skal 
hentes direkte fra bankerne og 
den finansielle sektor. Det sker 
blandt andet i forbindelse med, 

at processen omkring den or-
dinære forskudsopgørelse for-
bedres, så oplysningerne hele 
tiden ajourføres - alt efter om 
man får en lønstigning, eller 
ens renteudgifter ændrer sig, 
fordi man lægger sit lån om. 

Skat oplyser til Berlingske 
Business, at den nye bereg-
ning af  skattekortet vil ske 
kvartalsmæssigt, og derfor vil 
det fortsat kunne betale sig at 
tage sagen i egen hånd og få 
foretaget ændringen, så snart 
man kender den. 

I dag dannes skattekortet 
kun én gang om året, og for to 
ud af  tre skattekort sker det ud 
fra seneste årsopgørelse, hvil-
ket jo er to år gamle data.

Også de selvstændige er-
hvervsdrivende vil opleve fle-
re fastlåste felter på årsopgø-
relsen, der i øvrigt bliver op-

delt i en privat og en erhvervs-
mæssig del. 

Det er en del af  det initiativ, 
der skal gøre det sværere for 
selvstændige at trække priva-
te udgifter fra i skat. Med skat-
teaftalen kommer der skærpe-
de krav til dokumentation for 
erhvervsmæssige udgifter, li-
gesom der bliver mulighed for 
øget brug af  ordensbøder og 
en skærpet indsats for at ad-
skille privat- og virksomheds-
økonomien. 

I det hele taget vil Skat ryk-
ke tættere på. 

Når du flytter,  skal Skat helt 
automatisk danne en årsop-
gørelse og opsætte en dato for 
skattepligtsophør i den kom-
mune, som forlades. 

Dermed bliver det lettere 
for Skat at holde øje med, om 
alt foregår, som det skal. 

SIDEN ER REDIGERET AF HENRIK SEJERKILDE

Nye initiativer mod snyd skal høste én milliard
Opgør. Flere felter på årsopgørelsen bliver fastlåst, så danskerne ikke selv kan ændre dem. Det er 
et af de initiativer i skatteaftalen, som skal hjælpe med at komme skattesnyd til livs. 

Seddeltrykkeriet i Danmarks Nationalbank har måttet arbejde væsentligt hårdere med at trykke 
den seneste serie af 500- og 1000-kronesedler end tidligere udgaver. Det er dog lidt af et 
mysterium, hvor de store sedler befinder sig, og hvad de bliver brugt til. Arkivfoto: Nationalbanken

Fakta

HER SÆTTER SKAT IND
 { Vidt forskellige initiativer bliver sat i søen for at 

gøre livet som skattesnyder mere besværligt. 

 { Fem felter fastlåses på årsopgørelsen – både for selvstændige og private. 

 { Kapitalindkomsten skal indberettes digitalt, ligesom flere 
finansielle produkter bliver indberetningspligtige. 

 { Klarere adskillelse af private og erhvervsudgifter og større 
krav om dokumentation så erhvervsdrivende får sværere ved at 
trække private udgifter fra via virksomhedens skatteregnskab.

 { Forenkling af fraflytterbeskatning og forbedret forskudsproces 
skal sørge for, at borgernes skattekort hele tiden opdateres. Ved 
flytning, lånomlægning eller lønforhøjelse bliver skattekortet 
opdateret, så skatten bliver opkrævet korrekt i første omgang.

 { Aktionærlån skal beskattes som løn eller udbytte. 

 { Der indføres klare retningslinjer for, hvordan den finansielle 
sektor beregner den lønsumsafgift, der betales til gengæld for 
momsfritagelsen. Det sker for at sikre et retvisende skøn.

Kilde: Aftale om skattereform mellem regeringen, Venstre og de Konservative.

Af Morten Bang Jørgensen
Berlingske Nyhedsbureau

LANDBRUG: Høstsæsonen står så 
småt for døren på de danske gårde, 
og mange landmænd formår i disse 
tider også at forbedre indtjeningen.

Derfor øjner mange landmænd 
nu lysere tider, og der er håb om, at 
det kan høvle noget af  gælden for de 
mange gældstyngede landmænd.

Sidste år forbedrede et gennem-
snitligt landbrug driftsresultatet 

med 20 pct., viser en opgørelse fra 
Videncentret for Landbrug i Dag-
bladet Børsen.

»Pengene skal bruges til at putte i 
det hul, vi har skabt i de foregående 
år. Jeg er helt sikker på, at den for-
bedrede indtjening vil blive brugt 
virkelig fornuftigt på nedbringelse 
af  gæld,« siger Lindhardt Nelsen, 
formand for Landbrug & Fødeva-
rers svineproduktionsaktiviter, til 
Børsen.

Den danske landbrugssektor har 

længe lidt under den tunge gæld og 
har haft svært ved at skaffe finansie-
ring. 

I maj fremlagde erhvervsminister 
Ole Sohn (SF) derfor planerne for at 
pumpe 300 mio. kroner ind i landbru-
get gennem oprettelsen af  Landbru-
gets Finansieringsbank (LFB).

Maner til besindighed
De nye tal for landmændenes indtje-
ning bliver ikke modtaget med helt 
samme entusiasme hos en anden 

af  landbrugets store långivere DLR 
Kredit. Adm. direktør Bent Ander-
sen maner til besindighed.

»Det er bestemt positivt, at indtje-
ningen stiger. Men så meget tjenes 
der altså heller ikke i landbruget, og 
vi har et historisk lavt renteniveau. 
Mange landmænd vil gerne i gang 
med investeringer, men der skal no-
get til at overbevise kreditgiverne 
om, at der skalinvesteres nu. Vi ser 
da hver dag, at der investeres i land-
bruget, men noget boom, skal man 

ikke vente,« siger han.
Det billede bliver bakket op af  di-

rektør i Spar Nord, Lasse Nyby.
»Det er ikke det mest spændende 

erhverv at drive forretning i. Man er 
stadig - og det hænger sammen med, 
at gælden i landbruget er relativt høj 
- meget afhængig af  en fornuftig lav 
rente,« siger han i Dagbladet Børsen.

Ifølge Videncentret for Landbrug 
får et gennemsnitligt heltidsland-
brug et driftsresultat på 545.000 kro-
ner i år mod ca. 450.000 kroner i 2011.

Landmænd øjner bedre tider
Lyspunkter. Landbrugssektoren oplever en stigende indtjening og håber på afhøvling af 
gæld og nye investeringer. Landbrugets långivere er dog stadig lunkne.

FARVEL: Svindel-sagen, hvor den britiske storbank Barclays har manipuleret med den vigtige libor-rente koster nu be-
styrelsesformand Marcus Agius pladsen for bordenden.Barclays fik i sidste uge en gigantisk bøde på 290 mio. pund for 
at have manipuleret med den toneangivende libor-rente, som bruges, når bankerne låner af  hinanden.

Barclays-formand trækker sig efter skandale


